令和６年４月８日

保護者各位

                           豊田市教育委員会

学校給食費の無償化について（お知らせ）

日頃は、本市の学校給食運営に御理解と御協力をいただき心から厚くお礼申し上
げます。

本市におきましては、物価高騰の継続による保護者の経済的負担を軽減し、子育
て世帯を支援するために、学校給食費の無償化を決定しました。

つきましては、下記のとおりとなりますので、御理解をいただきますようよろし
くお願いいたします。

記

１ 対象

市内小学校・中学校・特別支援学校（高等部を含む）に通う児童生徒

２ 期間

令和６年４月１日から

３ その他
・給食を利用していない児童生徒への対応は、実施内容を決定後、別途お知らせし

ます。
・令和５年度以前の給食費に未納がある方は、納付をお願いします。

【問合せ】
豊田市教育委員会 保健給食課
電 話 ０５６５－３４－６６６３
ＦＡＸ ０５６５－３４－６８２４